«ЙОШКАР-ОЛА» ОЛА ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯМИ

ТУНЫКТЫШ ВИКТЕМЖЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

ПРИКАЗ

от / /  as. Z£z £ №

О проведении открытых личных соревнований
по лыжным гонкам среди обучающихся муниципальных

образовательных учреждений г. Йошкар-Олы «Метелица - 2026»

Согласно плану работы управления образования администрации
городского округа «Город Йош кар-Ола» на 2025-2026 учебный год, с целью
развития и пропаганды лыжного спорта как наиболее доступного вида
занятий физической культурой и спортом

п р и к а з ы в а ю :
1.Отделу воспитательной работы и дополнительного образования

управления образования администрации городского округа «Город Йошкар-
Ола» (Кузнецова Т.Г.) совместно с М ОУДО «ДЮ Ц «Азимут» (Роженцова
О.Н.) провести 12 февраля 2026 года на территории М БОУ
«Образовательный комплекс «Ш кола № 29 г. Йошкар-Олы» (Кузнецов А.И.)
открытые личные соревнования по лыжным гонкам среди обучающихся
муниципальных образовательных учреждений г. Йошкар-Олы «М етелица -
2026» (далее - Соревнования).

2. Утвердить положение о проведении соревнований (Приложение).
3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений г.

Йош кар-Олы, принимающим участие в соревнованиях:
3.1 .Назначить сопровождающ их, ответственных за жизнь и здоровье

детей в период проведения соревнований и пути следования.
3.2. Провести с обучаю щ имися и сопровождающ ими инструктаж по

технике безопасности с обязательной записью в журнале инструктажа.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования Ш алаеву Г.Ф.

Начальник
управления образования А.С.Чакичев

Кузнецова Т.Г.
45-69-99- 6.'S>

Приложение
к приказу управления

образования
администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»
от « Я /’ У>

Положение
о проведении открытых личных соревнований

по лыжным гонкам среди обучающихся муниципальных
образовательных учреждений г. Йошкар-Олы «Метелица - 2026»

1. Общие положения
Открытые личные соревнования по лыжным гонкам среди

обучающихся муниципальных образовательных учреждений г. Йош кар-Олы
«М етелица - 2026» (далее -  Соревнования) проводятся с целью развития и
пропаганды лыж как наиболее доступного вида зимних занятий физической
культурой и спортом.

2. Порядок, время и место проведения соревнований
Соревнования проводятся 12 февраля 2026 года на территории М БОУ

«Образовательный комплекс «Ш кола № 29 г. Йошкар-Олы». Регистрация
участников соревнований проводится с 9.30 до 10.00 в здании М ОУДО
«ДЮ Ц «Азимут».

Открытие соревнований - в 10.15
Старт участников соревнований - в 10.30

3. Организаторы
Организаторами соревнований является управление образованияч_/

администрации городского округа «Город Йош кар-Ола», М БОУ
«Образовательный комплекс № 29 г. Йошкар-Олы». Проведение
соревнований возлагается на М О УДО «ДЮ Ц «Азимут».

4. Участники соревнований
К участию в соревнованиях приглашаются обучающиеся

муниципальных образовательных учреждений г. Йошкар-Олы, имеющие
медицинский допуск, следующ их возрастных групп:

0,4 км (1 круг)М /Ж  7-8 2018 г.р. и младше; М /Ж  9-102016-2017 г.р.
1,2 км (3 круга) М /Ж  11-12 2014-2015 г.р.;М /Ж  13-14 2012-2013 г.
2,0 км (5 кругов)М /Ж  15-16 2010-2011 г.р.;М /Ж  17-18 2008-2009 г.р.

5. Определение результатов
Результаты победителей и призёров определяются по наименьшему

времени, показанному участниками на дистанции в каждой возрастной
группе.

6. Награждение
Победители и призёры награждаются дипломами управления

образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола».

7. Финансирование
Расходы, связанные с участием в соревнованиях, несут направляющ ие

организации.
8. Заявки на участие

Заявки на участие в соревнованиях направляются онлайн в сети
«Интернет» на сайт http://azim ut-olal2.m cdir.ni/ или по адресу электронной
почты: azimut-iola@ yandex.ru(согласно Приложению) в срок до 10 февраля
2026 года.
Справки по телефону +79379365388(Урдяков Рустам Ратмирович)
Участники, не заявленные в установленный срок, к соревнованиям не
допускаются.

Данное положение является вызовом на соревнование!

http://azimut-olal2.mcdir.ni/
mailto:azimut-iola@yandex.ru

Приложение к Положению
о проведении открытых личных

соревнований по лыжным гонкам среди
обучающихся муниципальных
образовательных учреждений

г. Йошкар-Олы «Метелица-2026»

ОБРАЗЕЦ ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ

Главному судье открытых личных соревнований по лыжным гонкам среди
обучающихся муниципальных образовательных учрежденийг. Йошкар-Олы
«Метелица-2026» о т ________________________________________________________

(название организации)

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ
Просим допустить к участию в соревнованиях
команду_____________________________________

(название команды)
в следующем составе:

№ Фамилия, имя участника Г од рождения Возрастная группа
1
2
3
4
5
6

Представитель команды:/ /тел.

Руководитель организации/

М.П.

/